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WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę  środków do dezynfekcji, formaliny, wapna sodowanego oraz 

najem robota do dezynfekcji emitującego promieniowanie UVC, znak sprawy:4WSzKzP.SZP.2612.35.2023  

 

 

  Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 135 ust.2 oraz 137 ust.1 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022r.poz.1710 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 1-  Pakiet 14- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pianek czyszcząco-

pielęgnujących o pojemności 400 ml, z przeliczeniem zamawianej ilości tj. 2000 op.? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 14 2000szt. Po 400 ml 

 

Pytanie nr 2-   Pakiet  23- Prosimy o dopuszczenie chusteczek bez alkoholu, chloru, aldehydu, kwasu 

nadoctowego, bezzapachowych o wymiarach min.200x200 mm, gramatura min. 48 g/ m2, do szybkiej 

dezynfekcji głowic USG, wyrobów i urządzeń medycznych, na bazie QACs; spektrum: Bakterie 

(Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus Enterococcus hirae) wg normy EN 16615 – 60 sek. 

(warunki czyste), 2 min. (warunki brudne), Bakterie (Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus, 

Enterococcus hirae) wg normy EN 13727 - 30 sek. (warunki czyste), Grzyby (Candida albicans) wg 

normy EN 16615 - 60 sek. (warunki czyste), 2 min. (warunki brudne), Grzyby (Candida albicans, 

Candida auris) wg normy EN 13624 - 30 sek. (warunki czyste), Wirusy (SARS, Coronavirus, 

Vacciniavirus, HIV, HBV, HCV, wirus grypy) wg normy EN 14476 - 30 sek. (warunki czyste), 2 min. 

(warunki brudne), Wirusy (Norovirus) wg normy EN 14476 - 30 sek. (warunki czyste), 60 sek. (warunki 

brudne), Prątki (Mycobacterium terrae) wg normy EN 14348 - 2 min. (warunki czyste). Opakowanie 

typu flow-pack zawierające 200 szt. chusteczek. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 3-   Pakiet  nr 20- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 20 wapna 

sodowanego z barwnym indykatorem , o poziomie pylenia (< 0,5mm) w przybliżeniu pomiędzy 0,3% -

0,4% , absorpcji CO2 w min. 130 l/kg ,w postaci nieregularnego granulatu 4x2mm, o składzie Ca(OH)2 

82,50%, NAOH 3,5%, zawartości wilgoci 12-18%, bez KOH, wyrób medyczny klasy II a,  o gramaturze 

2x5 kg w ilości 207 opakowań ? 

Odpowiedź na pytanie nr 3:Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 4-   Pakiet nr 24- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr. 24   żel o 

poniższym składzie w 100 g: 

• Pure water 

• Propylene Glycol, Hydroxyethylcellulose 

• 2g Lidocaine Hydrochloride  

• 0.25g Chlorhexidine Gluconate- 20 %  

• 0.02g Methyl Hydroxybenzoate  

• 0.02g Propyl Hydroxybenzoate 

pojemność 11 ml w ampułko-strzykawce ? 

Odpowiedź na pytanie nr 4:Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 5-   Pakiet 2 poz 1 i 2 Prosimy o dopuszczenie koncentratu do rozcieńczania do  

dezynfekcji i mycia powierzchni, sprzętu medycznego, również przez zanurzenie lub wypełnienie, na 

bazie aminy i QAV bez aldehydów, o czasie działania 15 - 30 minut na B (w tym MRSA), Tbc, F, V 

(w tym HBV, HCV, HIV, Vaccinia, Herpes, Rota, do 15 minut. Konfekcjonowanego w opakowania 

1L i 5L z przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź na pytanie nr 5:Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 6-   Pakiet 4 poz 4 i 5 Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego wszystkie 

zapisy SWZ na bazie 85% alkoholu etylowego. Zapis alby preparat zawierał 89% alkoholu etylowego 

nie ma merytorycznego uzasadnienia i jest wprowadzony tylko i wyłącznie w celu ograniczenia 

konkurencji. 

Odpowiedź na pytanie nr 6:Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 7-   Pakiet 15 poz 1 Prosimy o dopuszczenie do oceny emulsji na bazie masła shea i 

witamin A, E oraz gliceryny.  

Odpowiedź na pytanie nr 7:Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 8-   Pakiet16 poz 1 Prosimy o dopuszczenie do oceny pianki spełniającej zapisy SWZ na 

bazie amin i QAV.  

Odpowiedź na pytanie nr 8:Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9-   Pakiet 16 poz 2 Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego zapisy 

SWZ na bazie alkoholu etylowego 57g i 2-propanol 6g.Konfekcjonowanego w opakowania 1L i 5L z 

przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź na pytanie nr 9:Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 10-   Pakiet 21 poz 1 Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego zapisy 

SWZ o stężeniu 0,004% HOCI i NaOCI do antyseptyki, gałki ocznej, jamy ustnej, otrzewnej. Preparat 

zarejestrowany jako wyrób medyczny kl. III. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 11-  Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkty z Pakietu 1 poz. 2 i 3 i czy 

dopuści: Chusteczki do powierzchni i sprzętów medycznych stosowane po uprzednim zalaniu 

dowolnym preparatem, niskopylące, suche, wykonane z wysokogatnunkowej włókniny będącej 

mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy; rozmiar chusteczki: 30x34cm; gramatura 70g/m2; nie 

ograniczające po nasączeniu czasu działania płynu użytego do nasączenia, rolka 100szt. + naklejki do 

opisania dozownika dla chusteczek. Oraz kompatybilny z nimi Dozownik/wiaderko wielokrotnego 

użytku z niewymiennymi zamknięciami w kilku różnych kolorach dla oznakowania zawartości 

dozownika (możliwość użycia kolorowych naklejek), trwały, wytrzymały. lub Chusteczki do 

powierzchni i sprzętów medycznych stosowane po uprzednim zalaniu dowolnym preparatem, 

niskopylące, suche, wykonane z wysokogatnunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i 

wiskozy; rozmiar chusteczki: 18x25cm; gramatura 70g/m2; nie ograniczające po nasączeniu czasu 

działania płynu użytego do nasączenia, rolka 300szt. + naklejki do opisania dozownika dla chusteczek. 

Oraz kompatybilny z nimi Dozownik/wiaderko wielokrotnego użytku z niewymiennymi zamknięciami 

w kilku różnych kolorach dla oznakowania zawartości dozownika (możliwość użycia kolorowych 

naklejek), trwały, wytrzymały. W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU 

PRZELICZENIA.  

Odpowiedź na pytanie nr 11:Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 12-  Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 5, poz. 3 i czy 

dopuści: Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% 

alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie 

złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym 

kartoniku? lub Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% 

alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, 

czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu 

zbiorczym- kartoniku?  
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Odpowiedź na pytanie nr 12: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 13-  Dotyczy umowy prosimy - do paragrafu 9 dopisać na końcu ustęp 5 o treści: Kary 

umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą 

być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach 

na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg 

terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne 

następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. lub o dopisanie na końcu 

paragrafu 9 ustęp 5 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty 

faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i 

równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% wartości brutto z 

faktury za każdy dzień zwłoki w płatności.  

lub Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji 

chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy 

Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.  

Odpowiedź na pytanie nr 13: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 14-  Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. 

postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z art. 440 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znacznym wzrostem inflacji 

w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się 

niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg, w 

celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po 

cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej, 

oferent nie jest w stanie przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu kosztów, a niekorzystnym jest 

zawyżanie ceny i ponoszenie wyższych kosztów przez Zamawiającego od początku trwania umowy. W 

efekcie podwyżek wykonawca przetargu może finansowo nie podołać sytuacji, co doprowadzi do 

niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla 

Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, 

skonstruowanych w zgodzie z art 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień Publicznych, będzie służyło to 

nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede 

wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację 

dostaw produktów objętych umową przetargową. 

 Odpowiedź na pytanie nr 14: Nie, zapisy SWZ bez zmian. Waloryzacja uregulowana została w 

Rozdziale XXII SWZ  

 

Pytanie nr 15-  Czy Zamawiający w pakiecie nr 23 pozycja 1 dopuści chusteczki w opakowaniu typu 

flow-pack mieszczącym 100 szt. chusteczek z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający dopuszcza 7000 opakowań po 100sztuk  

 

Pytanie nr 16-  Pytania do pakietu nr 17- Do poz. 1 i 2 - Czy Zamawiający wymaga w celu 

potwierdzenia kompatybilności zaoferowanego środka oficjalnego dokumentu wystawionego przez 

producenta urządzenia Nocospray? 

Odpowiedź na pytanie nr 16:Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 17-  Pytania do pakietu nr 17Do poz. 1 i 2 - Czy Zmawiający wymaga aby zaoferowany 

środek posiadał badania potwierdzające skuteczność wobec: B, V, F, S  zgodnie z normą PN-EN 17-

272( normą dotyczącą  skuteczności dezynfekcji przez zamgławianie ) wraz z posiadanym urządzeniem 

Nocospray w dawce max. 3ml/m3? 

Odpowiedź na pytanie nr 17:Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 18-  Pytania do pakietu nr 17Do poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści produkt biobójczy 

posiadający aktualne dopuszczenie do obrotu na terytorium RP zgodnie z ustawą z dnia 9 października 

2015 r. o produktach biobójczych? 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający dopuszcza 
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Pytanie nr 19-  Pytania do pakietu nr 17Do poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści środek będący  

detergentem który nie posiada pozwolenia na obrót produktem biobójczym/wyrobem medycznym, 

deklaracji zgodności CE? 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 20-   do pakietu nr 6 poz. 1 i 2: Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do mycia i 

dezynfekcji sprzętu medycznego oraz termolabilnych wyrobów medycznych w postaci koncentratu na 

bazie kompleksu trójenzymatycznego (lipazy, proteazy i amylazy), QAV i aminy, do użycia 

manualnego i w myjkach ultradzwiękowych o spektrum działania wg norm ujętych w nadrzędnej normie 

EN 14885, tj. Fazy 2 etap 1 i 2: B-zgodnie z EN 13727, EN 14561 F- zgodnie z EN 13624 oraz EN 

14562 (Candidia albicans, Aspergillus Niger) V – zgodnie z EN 14476 (polio, adeno, noro), prątki – 

zgodnie z EN 14348 M.terrae, M.avium   – wykazujący pełne spektrum bójcze w stężeniu do 0,5%  w 

czasie do 15 minut, oraz nie posiadający w swoim składzie substancji utleniających i aldehydów, 

zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II b  w opakowaniu a 1000ml z wbudowanym dozownikiem 

oraz 5L ? 

Odpowiedź na pytanie nr 20:Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 21-   do pakietu nr 9 poz. 1 i 2: Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia 

alkoholowy preparat na bazie mieszaniny alkoholi 2-propanol oraz etanol o łącznej zawartości do 30% 

z niewielką domieszką propionianu didecylodimetyloamoniowego (0,25%) do dezynfekcji małych 

powierzchni wyrobów medycznych, skuteczny wobec: Bakterii ( w tym VRE, Mrsa, Klebsiella 

pneumonie ), Tbc ( M. terrae i M. avium) do 1 minuty, grzyby (C. albicans), i wirusy ( Hiv, Hbv, Hcv) 

do  minut w czasie 5 min, postać opakowanie 1L ze spryskiwaczem i 5L zarejestrowany jako wyrób 

medyczny klasy II a? 

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie nr 22-   do pakietu nr 13 poz. 1: Czy zamawiający dopuści do oceny gotową do użycia piankę 

do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni na bazie nadtlenku wodoru 1,5%; wyrób medyczny o 

spektrum B (w tym Tbc), drożdze, F,V, S (B. subtilis) 

Odpowiedź na pytanie nr 22:Zgodnie z SWZ 

 
Pytanie nr 23-    do pakietu nr 13 poz. 2:  Czy zamawiający dopuści do oceny chusteczki bez alkoholu, 

chloru, adehydu, kwasu nadoctowego, bezzapachowe o wymiarach 180x180 mm do szybkiej 

dezynfekcji głowic USG, wyrobów i urządzeń medycznych, posiadające rekomendację producenta 

glowic USG, na bazie mieszaniny czwartorzędowych związków amoniowych i pochodnych amin, 

spektrum: B, F, V (Adeno, Polio, Noro), S (B. subtilis) w czasie 1 minuty, zarejestrowane jako wyrób 

medyczny klasy IIa, w op. typu tuba a’100 sztuk? 

Odpowiedź na pytanie nr 23:Zgodnie z SWZ 

 
Pytanie nr 24-    do pakietu nr 16 poz. 2: Uprzejmie proszę o dopuszczenie do zaoferowania preparatu 

w op. a’5L z przeliczeniem ilości op. 

Odpowiedź na pytanie nr 24: W pakiecie nr 16 poz. 2 Zamawiający dopuszcza 300 szt po 5L, 

butelka+spryskiwacz o pojemności 1L w ilości 2000 szt, pozostaje bez zmian 

 

Pytanie nr 25-   do pakietu nr 23: Zwracam się z wnioskiem o dopuszczenie do zaoferowania 

chusteczek o gramaturze 30g/m2 spełniających pozostałe wymogi SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 26-   .o pakietu nr 23: Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że zamawiający oczekując 

zaoferowania chusteczek bez alkoholu  nie dopuści chusteczek zawierających w składzie aminotanol. 

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zapisy SWZ bez zmian. 
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Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji 

Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.  

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty  

i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.  

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a 

dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ Wykonawca zobowiązany jest do 

zaznaczenia źródła tej zmiany (należy wskazać datę modyfikacji). 

 

 

Z upoważnienia Komendanta  
4.Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką  

SP ZOZ we Wrocławiu  
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych - Piotr Strąk 


